As the political situation in the Balkans developed to the detriment of the Balkan Christians, the Ottoman Turks once again began intimidating the Ragusans and requesting from them the payment of annual tribute as an effective sign of their political subordination. Since the city’s governing elites, quite expectedly, attempted to avoid recognizing Ottoman sovereignty and incurring even greater expenses in the process, the Ottomans placed Ragusa into a brutal economic isolation, capturing, imprisoning and torturing all of their merchants that they encountered on Ottoman territory, until the Ragusans finally folded and accepted their status as Ottoman

<sup>20</sup> “Captum fuit de portando ad maius consilium de faciendo salvum-conductum mercatoribus Narenti prosertim illis qui sunt debitores precipuis personis quod ob metum Turchorum possint se reducere Stagnum cum omnibus rebus et mercanciis suis per totum mensem augusti proxime futuri”. (28 June 1414), DSA, *Reformationes*, vol. 34, fol. 128v.

<sup>21</sup> (28 February 1420), DSA, *Lettere di Levante*, vol. 1, fol. 112v.

<sup>22</sup> “Prima pars de mittendo unum nuncium ad Sayn caput Turchorum. Captum per omnes”. (20 August 1388), DSA, *Reformationes*, vol. 27, fol. 87v; Dinić, *Odluke veća Dubrovačke republike*, vol. 2, 298.

<sup>23</sup> “In dicto minori consilio captum fuit de scribendo Theodoro de Gisla in Novaberda, quod debeat ire ad imperatorem turchum Chuchabasa qui est in partibus Romanie citra peregium, in servicium Pirchi filii ser Andree Dobre de Binçolla capti per Turchos, et pro mercanciis Ragusei capti in eius societate, et hoc sub pena voluntatis domini”. (12 May 1392), DSA, *Reformationes*, vol. 29, fol. 42v; Lonza and Šundrica, *Odluke dubrovačkih vijeća 1390-1392*, 211.

<sup>24</sup> Valentina Zovko, “The First Ambassadors from Dubrovnik at the Sublime Porte (1430/31)”, in *Turkey & Romania. A History of Partnership and Colaboration in the Balkans*, edited by Florentina Nitu, Cosmin Ionita, Metin Ünver, Özgür Kolçak and Hacer Topaktaş (Istanbul: Türk Dünyası Belediyeler Birliği – İstanbul University, 2016), 37-68.

<sup>25</sup> “In quibus partibus nulli latet, quanta dictio quantaque sit potentia Teucrorum et quantas vires capiant cotidie, qui, si vera pro veris fateri volumus, non modo ipsis in regionibus, in quibus potentius militant, plures civitates et oppida occupavit, sed dietim vires augentes, sub tremore eorum dominorum et dominia continent, nec est, qui eis contradicat vel eat, adeo, quia usque ad proxima confinia, ymo quasi limina huius maiestatis vestre civitatis in ipsorum quodammodo manu et potentia omnia sunt”. (4 May 1436), DSA, *Lettere di Levante*, vol. 12, fol. 24rv; Lajos Thallóczy and Jozsef Gelcich, *Diplomatarium relationum Reipublicae Ragusanae cum Regno Hungariae* (Budapest: Magyar Tudományos Akadémia, 1887), 397-398.